
Città di Grottammare
Provincia di Ascoli Piceno

 
 

AREA 6^ - GESTIONE DEL TERRITORIO
 

DETERMINAZIONE N. 36 del 20-10-2023
del Registro Area 6^ (Gestione del Territorio)

 
 
   
OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE IN AUTOTUTELA DELLA

GRADUATORIA RELATIVA ALLA TABELLA 4, ALLEGATA ALLA
DETERMINAZIONE N. 13/SUAP DEL 05.10.2023 PER L'ASSEGNAZIONE
DEI POSTEGGI ALLA FIERA DI SAN MARTINO DEL 11 E 12 NOVEMBRE
2023.

   
 
 

Il Responsabile della 6^ Area - Gestione del Territorio, ing. Pierpaolo Petrone,

Viste: 
·         la deliberazione di Giunta Comunale n. 419 del 23.12.1998, esecutiva, con la quale sono state
approvate le procedure per l'adozione delle determinazioni;
·        la Deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 18.05.2000, esecutiva, ad oggetto: “Approvazione
nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi. Definizione nuova struttura organizzativa
dell’Ente e dotazione organica e successive modifiche;
·        il provvedimento del Sindaco n. 02 del 12.01.2022 con il quale è stato nominato il Responsabile della
6^ Area e titolare di posizione organizzativa per l’anno 2022;
·        il provvedimento del Sindaco n. 04 del 26.01.2022 ad oggetto: “Nomina Responsabili di Servizi Anno
2022;
·        il provvedimento del Sindaco n. 07 del 19.05.2023 ad oggetto: “Proroga nomine Responsabili di
Servizi Area – Servizi Autonomi e Responsabili di Servizio. Anno 2023;
·        gli articoli 107 e 109, comma 2, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali di cui al
decreto legislativo 18.08 2000, n. 267;
·        la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26.01.2023 ad oggetto: “Approvazione bilancio di
previsione 2023/2025 ed allegati. Approvazione nota di aggiornamento DUP 2023/2025”;

 
Premesso che con determinazione n. 13/SUAP del 05.10.2023 è stata tra l’altro approvata la graduatoria
definitiva relativa alla Tabella 4 per l’assegnazione dei posteggi alla Fiera di San Martino 2023;
 
Dato atto che in seguito ad una verifica della graduatoria relativa alla tabella 4 il Servizio Attività Produttive ha
accertato degli errori nell’attribuzione dei punteggi, relativi in particolare al dante causa, nelle domande
presentate dalle ditte Stefani Orietta e Alvaro Carmine;
 
Ritenuto doversi provvedere alla modifica ed integrazione in autotutela della graduatoria relativa alla tabella 4,
allegata alla determinazione n. 13/SUAP del 05.10.2023 per l’assegnazione dei posteggi alla Fiera di San Martino
del 11 e 12 novembre 2023, ai sensi dell’articolo 21 nonies della legge 07.08.1990, n. 241, al fine di evitare alla
Stazione Appaltante, possibili ricorsi da parte di terzi e pertanto rallentamenti o fermo dell’attività amministrativa;
 
Considerato che pertanto, riesaminata la documentazione presentata dalle ditte Stefani Orietta e Alvaro Carmine
si è proceduto alla nuova attribuzione dei punteggi e alla relativa modifica della graduatoria relativa alla Tabella 4;
 
Attestato che il Responsabile Unico del Procedimento, in relazione alla procedura in oggetto, è il Responsabile
del Servizio Attività Produttive, Claudio Sacchini;
 



Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il provvedimento sindacale n.3 del 02.02.2021;
 

DETERMINA
 

1.    che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono integralmente approvate;
 
2.   di modificare ed integrare, in autotutela, la tabella 4 allegata alla determinazione n. 13/SUAP del
05.10.2023 per l’assegnazione dei posteggi alla Fiera di San Martino del 11 e 12 novembre 2023, per la
motivazione esplicitata in premessa, ai sensi dell’articolo 21 nonies della legge 07.08.1990, n. 241;

 
3.   di riapprovare in via definitiva la graduatoria relativa alla tabella 4 debitamente modificata e corretta,
relativa alla Fiera di San Martino 2023, allegata alla presente;
 
4.    di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Attività Produttive;

 
 

Il Responsabile dell’Area 6^
Gestione del Territorio
Ing. Pierpaolo Petrone

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 


